
           
        COMUNE DI BORDANO 

                            Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia                                                              

                                                        Piazza Rabin, 1 - 33010 - Bordano (UD) 
                          Tel 0432 988049 - 988120 - Fax 0432 988185                                                      
                                 PEC: comune.bordano@certgov.fvg.it 

Associazione intercomunale del servizio di Polizia Locale - Comuni di: Gemona del Friuli (Comune capofila), Artegna, Bordano, 

Montenars e Trasaghis– denominato: Servizio Associato di Polizia Locale del Gemonese. 

CORPO INTERCOMUNALE  DI POLIZIA LOCALE                                                                  

 Prot. n°_________                                                                            
ORDINANZA n° 04/2025                                 Sede Polizia Locale, lì 07 Aprile 2025 

                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO 
 DI POLIZIA LOCALE  DEL GEMONESE 

             
VISTA la richiesta datata 04.04.2025 pervenuta in pari data al protocollo del Comune 

di Bordano al n. 2412  e trasmessa dal Signor MORASSI Edo Mario nato a Ravascletto 
(UD) il 19.09.1960 ivi residente in via L. De Infanti 5 in qualità di Legale rappresentante 
della Ditta I.C.M. Srl con sede in Villa Santina (UD) Borgo S. Antonio 8, appaltatrice dei 

lavori di “miglioramento della viabilità comunale per il Monte S. Simeone con rifacimento 
della pavimentazione in conglomerato bituminoso ed opere accessorie” in Comune di 

Bordano, con cui si fa istanza di regolamentazione della circolazione veicolare sulla 
suddetta strada; 
PRESO ATTO che tale istanza è motivata dalla necessità di procedere in sicurezza 

all’esecuzione dei sopra descritti lavori che saranno eseguiti nel periodo compreso dal 
08 al 16 aprile 2025 compresi, dalle ore 07.00 alle ore 18.00 di ogni giornata lavorativa, 

con esclusione di sabato e domenica; 
ATTESO che, per i motivi su esposti ed in relazione alle caratteristiche della strada (di 
ridotte dimensioni in larghezza), risulta necessario, durante lo svolgimento dei lavori ed 

al fine di permetterne l’esecuzione in completa sicurezza, procedere alla chiusura 
temporanea della circolazione veicolare ed all’applicazione della prescrizione di divieto 

di sosta ambo i lati, con inizio dall’intersezione con la SR-UD 36 “di Bordano” e termine 
alla cima del Monte S. Simeone,; Sono esclusi dalle prescrizioni i mezzi dell’Impresa 
operante. 

PRESO ATTO del nulla osta espresso in merito dall’Amministrazione comunale con nota 
datata 04.04.2025; 
VISTO il Decreto del Sindaco di Gemona del Friuli n. 12 del 02.05.2024, avente ad 

oggetto: “Nomina del Responsabile della gestione associata intercomunale del Servizio 
di Polizia Locale tra i Comuni di Gemona del Friuli (Comune capofila), Artegna, Bordano, 

Montenars e Trasaghis – denominato Servizio associato di Polizia Locale del Gemonese, 
Corpo intercomunale di Polizia Locale”; 
VISTO il Decreto n. 17 del Sindaco del Comune di Gemona del Friuli del 28.06.2024, 

avente ad oggetto: “Conferma della nomina del Responsabile della gestione associata 
intercomunale del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Gemona del Friuli (Comune 

capofila), Artegna, Bordano, Montenars e Trasaghis – denominato Servizio associato di 
Polizia Locale del Gemonese, Corpo intercomunale di Polizia Locale, Dott. Glauco Della 
Siega”; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n° 
285 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

mailto:comune.bordano@certgov.fvg.it


VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n° 267 e successive modifiche: 

 

ORDINA 
 
la SOSPENSIONE della circolazione veicolare e il DIVIETO DI SOSTA ambo i lati durante 

l’esecuzione delle lavorazioni di “miglioramento della viabilità comunale per il Monte S. 
Simeone con rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso ed opere 
accessorie”, sulla viabilità comunale che porta al monte S. Simeone in Comune di 

Bordano, nel periodo compreso dal 08 al 16 aprile 2025 dalle ore 07.00 alle ore 18.00 
di ogni giornata lavorativa, sabato e domenica esclusi, le prescrizioni avranno inizio 

dall’intersezione con la SR-UD 36 “di Bordano” e termine alla cima del monte. Sono 
esclusi dalle prescrizioni i mezzi dell’Impresa operante. 
 

L’Impresa esecutrice, ovvero la Ditta I.C.M. Srl di Villa Santina dovrà rispettare tutte 
le prescrizioni imposte dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 

esecuzione ed attuazione, in merito all’apposizione e mantenimento in continua e 
perfetta efficienza della segnaletica regolamentare, eventualmente anche durante le ore 
notturne, che dovrà essere prontamente rimossa al termine dei lavori e rimane 

responsabile civilmente e penalmente per tutti gli eventuali danni a persone, cose e 
animali che potessero verificarsi in conseguenza del presente atto, restando 
l’Amministrazione comunale ed il suo personale tecnico e stradale completamente 

sollevato ed indenne. In caso di ultimazione anticipata delle lavorazioni, rispetto al sopra 
indicato periodo, la presente ordinanza sarà da ritenersi non più attiva. 

Copia della presente dovrà essere apposta ben visibile all’inizio dell’area interessata. 
 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Ditta I.C.M. Srl di Villa 
Santina (UD) e al Comando Stazione Carabinieri di Osoppo, sia pubblicata all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Bordano, nonché trasmessa agli Uffici ed Autorità 

competenti a ricevere; E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la 
presente. 
 

AVVERTE 
 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.1990 n° 241 avverso la presente ordinanza, 
chiunque abbia interesse, potrà proporre ricorso per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dall’avvenuta pubblicazione all’Albo 

Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 giorni al Capo dello 
Stato.  

Le violazioni alle presenti prescrizioni, saranno sanzionate a norma del vigente Codice 
della Strada.                                                
                                          

IL RESPONSABILE 

dott. Glauco Della Siega 

 

 

 
Servizio Associato di Polizia Locale Comuni di Gemona del Friuli (Comune Capo fila), Artegna, Bordano, 

Montenars, Trasaghis. 

Sede: Gemona del Friuli piazza Municipio 1    Responsabile del procedimento:  

dott. Glauco Della Siega  

Ufficio comune Tel. 0432/973258        Ufficio verbalizzazione Tel. 0432/973256 – 57 

Mail: polizia.locale@comune.gemona.ud.it 

 


		2025-04-08T08:11:35+0000
	Della Siega Glauco




